



RECEBEMOS DE Lenovo Tecnologia Brasil Ltda OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	N° 548168 SÉRIE 1

 <p>Est Mun Jose Costa de Mesquita, 200 Galpão 1 a 11 - Chácara Alvorada Indaiatuba - SP - CEP: 13337200 Fone: 3932-5400</p>	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA	
	N° 548168 SÉRIE 1 FOLHA 1 / 2	CHAVE DE ACESSO 3523 0307 2759 2000 0161 5500 1000 5481 6813 0312 7256 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda produção estabelecida destinada a não contribuinte / Venda m	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135230428447836 21/03/2023 11:36:49
INSCRIÇÃO ESTADUAL 353299174110	CNPJ 07.275.920/0001-61

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MI ERAIS		20.971.057/0001-45	21/03/2023
ENDEREÇO AV ALVARES CABRAL 1690 3 ANDAR - SUFIN	Bairro / DISTRITO SANTO AGOSTINHO	CEP 30170-008	DATA DA SAÍDA/ENTRADA
MUNICÍPIO BELO HORIZONTE	FONE/FAX (31) 3330-9491	UF MG	HOJA DE SAÍDA/ENTRADA

FATURA / DUPLICATAS										
FATURA Número: 0000548168, Valor original: 764.044,80, Valor do Desconto: 0,00, Valor Líquido: 764.044,80										
Núm. Duplicata/Parcela 001	Vencimento 04/06/2023	Valor 764.044,80	Núm. Duplicata/Parcela	Vencimento	Valor	Núm. Duplicata/Parcela	Vencimento	Valor		

CÁLCULO DO IMPOSTO										
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 764.045,47		VALOR DO ICMS 82.567,87		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 664.867,48		
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,67		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 99.177,99		VALOR TOTAL DA NOTA 764.044,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS DADOS DO PRODUTO										
RAZÃO SOCIAL TNT MERCÚRIO CARGAS E ENCOMENDAS EXPRESSAS AS			FRETE POR CONTA 0 - Remetente		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF SP	CNPJ / CPF 95.591.723/0063-11
ENDEREÇO RODOVIA ANHANGUERA, KM 106 - MARGINAL SUL. SÃO JUDAS TADEU				MUNICÍPIO SUMARE		UF SP		INSCRIÇÃO ESTADUAL 671213997119		
QUANTIDADE 130	ESPECIE CAIXA DE PAPELAO	MARCA LENOVO	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 1142,016		PESO LÍQUIDO 862,144			

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTDE	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	VL. DESCONTO	BC.ICMS	VL. ICMS	V. IPI	PFG. ICMS	ALIQ. IPI
117506100	DESKTOP PC M805 GEN 3/NIM11 PRO64 DG NIM10 PRO64 ICMS DIFAL com base de cálculo reduzida conforme Item 44 da Parte I do Anexo IV do RICMS/MG - Lista de produtos da parte 9 do mesmo anexo do Decreto n° 43.080/02 TRIBUTAÇÃO NORMAL IPI: OUTROS:	84715010	400	6107	UN	64,0	8.828,1872	565.003,98	0,67	649.754,58	77.970,55	84.750,60	12,00	15,00
TECLA00	Teclado Lenovo para ThinkCentre IPI Aliquota conforme Decreto Federal 11.158 de 29/07/22	84716052	100	6108	UN	64,0	59,8634	3.831,26	0,00	4.204,81	168,19	373,55	4,00	5,75
MOUSE00	Mouse Lenovo IPI Aliquota conforme Decreto Federal 11.158 de 29/07/22	84716053	100	6108	UN	64,0	22,1566	1.418,02	0,00	1.556,28	62,25	138,26	4,00	9,75
617CMARG02	MONITOR LCD THINKVISION 23.8P0L 724V-20	85285200	100	6108	UN	64,0	1.437,6445	92.009,25	0,00	105.810,84	4.232,43	13.801,39	4,00	15,00
0937070	TRIBUTAÇÃO NORMAL IPI; OUTROS; Lenovo HDMI to HDMI Cable	85444200	100	6108	UN	64,0	35,6855	2.283,87	0,00	2.398,06	95,92	114,19	4,00	5,00
0930559	TRIBUTAÇÃO NORMAL IPI; OUTROS; MOUSE PAD PRETO LENOVO 18CM X 23CM	40169990	000	6108	UN	64,0	5,0172	321,10	0,00	321,10	38,53	12,00		
	IPI não tributado.													

IURI
30/03/23

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 1451905	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Inf. adic. Fisco: PRODUTO DESTINADO A ATIVO FIXO. Os produtos constantes na Nota Fiscal, integrarão o ativo fixo do adquirente, não se destinando a revenda. Inf. Contribuinte: ** PEDIDO: 4330933400 ** DELIVERY: 5247188269 ** CODIGO CLIENTE: 1214660920 ** PEDIDO CLIENTE: 1 ** Valor da BC do ICMS UF Destino: 114.290,89 ** Valor do ICMS UF Destino: 15.975,04 ** Valor da BC do FCP UF Destino: 0,00 ** Valor do FCP UF Destino: 0,00 Autorização de fornecimento: 0000001Processo: 1091012 000389/2022Ano Empenho: 11159/2022Contrato: 9371446Dados bancarios para Pagamento:Banco Citibank S/A N 745 Agencia 0001 C/C 155896-0 (so recebe TEDs eDoc) Favorecido: LENOVO TECNOLOGIA (BRASIL) LTDA CNPJ: 07.275.920/0001-61BANCO DO BRASIL N 001 Ag.; 3400 2 C/C 105554-2 Favorecido: LENOVO TECNOLOGIA (BRASIL) LTDA CNPJ: 07.275.920/0001-61		